



ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

голови обласної державної адміністрації –
керівника обласної військово-цивільної адміністрації

18 січня 2021 р.

Севєродонецьк

№ 14

**Про затвердження плану основних
заходів цивільного захисту
Луганської області на 2021 рік**

Керуючись статтею 6, пунктом 2 статті 27 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», відповідно до статті 19, пункту 5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного захисту України, пункту 27 Положення про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11, пункту 5 Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 № 626, враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1659-р «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту на 2021 рік», зобов'язую:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Луганської області на 2021 рік (далі – план заходів), що додається.

2. Районним держадміністраціям, військово-цивільним адміністраціям міст Лисичанськ, Севєродонецьк, Щастя Новоайдарського району, Золоте та села Катеринівка Попаснянського району, Попаснянській районній військово-цивільній адміністрації Луганської області, рекомендувати виконавчим органами міських рад розробити та затвердити відповідні місцеві плани заходів у межах повноважень.

3. Рекомендувати виконавцям плану заходів надавати Департаменту з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації (далі – Департамент):

інформацію про виконання плану заходів у першому півріччі – до 01.07.2021, за рік – до 24.12.2021;

пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту Луганської області на 2022 рік – до 01.07.2021.

4. Департаменту забезпечити подання Державній службі з надзвичайних ситуацій:

інформації про стан виконання плану заходів у першому півріччі – до 12.07.2021, за рік – до 10.02.2022;

пропозицій до проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2022 рік – до 12.07.2021.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова обласної державної
адміністрації – керівник обласної
військово-цивільної адміністрації



Сергій ГАЙДАЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної
держадміністрації – керівника обласної
військово-цивільної адміністрації

18 січня 2021 р. № 14

ПЛАН
основних заходів цивільного захисту Луганської області на 2021 рік

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Показники (індикатори) виконання завдання
1	2	3	4	5
Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту				
1.	Створення місцевих систем оповіщення в містах Северодонецьку та Лисичанську	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, військово-цивільні адміністрації (далі – ВЦА) міст Лисичанська та Северодонецька Луганської області, Міжнародна гуманітарна організація АСТЕД	липень	створення місцевих систем оповіщення в містах Северодонецьку та Лисичанську за рахунок коштів Міжнародної гуманітарної організації АСТЕД
2.	Організація проведення оцінки стану готовності до використання за призначенням споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів державної та комунальної форми власності, зокрема щодо дотримання вимог законодавства стосовно врахування потреб осіб з інвалідністю, порушення зору та слуху; оприлюднення	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, суб'єкти господарювання державної та комунальної форми	до 25 грудня	визначення стану готовності не менш як 95 відсотків споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів державної та комунальної форми власності, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, насамперед, які пересуваються на кріслах колісних, мають порушення зору та слуху; оприлюднення

1	2	3	4	5
	насамперед тих, які пересуваються на кріслах колісних, мають порушення зору та слуху, оприлюднення на офіційних вебресурсах суб'єктів владних повноважень усіх рівнів інформації про місця розташування та стан готовності таких споруд з позначенням їх доступності для вказаних маломобільних груп населення міжнародним символом доступності, а також іншими доступними способами	власності, органи місцевого самоврядування (за згодою)		на офіційних вебресурсах суб'єктів владних повноважень усіх рівнів інформації про місця розташування цих споруд і укриттів з позначенням доступності для вказаних маломобільних груп населення міжнародним символом доступності
3.	Здійснення комплексу заходів щодо забезпечення готовності захисних споруд до використання за призначенням	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), суб'єкти господарювання – балансоутримувачі захисних споруд цивільного захисту (за згодою)	протягом року	забезпечення готовності захисних споруд до використання за призначенням на рівні не нижче 75 відсотків; подання ДСНС України звіту за результатами виконання комплексу заходів для узагальнення
4.	Організація технічної інвентаризації фонду захисних споруд цивільного захисту області	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), суб'єкти господарювання – балансоутримувачі захисних споруд цивільного захисту (за згодою)	до 25 грудня	проведення технічної інвентаризації 75 відсотків фонду захисних споруд цивільного захисту області. Надання ДСНС України зведеної відомості технічної інвентаризації

1	2	3	4	5
5.	Забезпечення придбання засобів радіаційного та хімічного захисту для: 1) персоналу радіаційних та хімічно небезпечних об'єктів 2) працівників підприємств, розташованих у зоні можливого радіаційного та хімічного забруднення 3) непрацюючого населення, яке проживає у зонах можливого радіаційного забруднення та прогнозованих зонах хімічного забруднення	підприємства, установи та організації (за згодою) ВЦА міст Лисичанська та Северодонецька Луганської області, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	до 25 грудня	накопичення засобів радіаційного та хімічного захисту: 100 відсотків потреби не менше 80 відсотків потреби
6.	Організація заходів цивільного захисту в новоутворених районах: 1) утворення місцевих ланок територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 2) утворення (уточнення складу) сил цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту (її ланки) (комунальних аварійно-рятувальних служб, територіальних формувань цивільного захисту, територіальних спеціалізованих служб цивільного захисту) 3) утворення та забезпечення функціонування структурних підрозділів з питань цивільного захисту районних держадміністрацій	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, райдержадміністрації	II квартал III квартал I квартал	утворення 100 відсотків ланок територіальних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту; затвердження положень про них утворення відповідних сил цивільного захисту (ланок) територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту. Затвердження положень про них утворення та забезпечення функціонування відповідних структурних підрозділів з питань цивільного захисту; затвердження положень про них

1	2	3	4	5
	4) розроблення (коригування): планів реагування на надзвичайні ситуації:			
	обласного	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, представники всеукраїнських громадських організацій інвалідів та їх спілок (за згодою)	III квартал	розроблення та затвердження (коригування) плану реагування на надзвичайні ситуації
	районів	райдержадміністрації, представники всеукраїнських громадських організацій інвалідів та їх спілок (за згодою)	II квартал	розроблення та затвердження планів реагування на надзвичайні ситуації районів
	планів цивільного захисту на особливий період:			
	обласного	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації	IV квартал	розроблення та затвердження (коригування) плану цивільного захисту на особливий період
	районів	райдержадміністрації	III квартал	розроблення та затвердження планів цивільного захисту на особливий період районів
7.	5) утворення місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, райдержадміністрації	I квартал	утворення місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій; затвердження положень про них та персональних складів
	Організація створення на об'єктах підвищеної безпеки автоматизованих систем раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій та оповіщення населення в зонах можливого ураження і персоналу таких об'єктів	райдержадміністрації, ВЦА, органи місцевого самоврядування (за згодою), до сфери управління яких належать об'єкти підвищеної безпеки суб'єкти господарювання	до 25 грудня	обладнання 15 відсотків об'єктів підвищеної безпеки автоматизованими системами раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій та оповіщення населення

1	2	3	4	5
8.	Надання методичної допомоги місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, підприємствам, установам та організаціям щодо підготовки до весняно-літнього та осінньо-зимового періоду	департаменти облдержадміністрації: житлово-комунального господарства; охорони здоров'я; розвитку, утримання мережі автомобільних доріг області, промисловості, транспорту та зв'язку, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою)	березень-травень, вересень-жовтень	надання методичної допомоги. Набуття місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування практичних навичок організації заходів щодо підготовки до весняно-літнього та осінньо-зимового періоду. Забезпечення виконання підготовчих та ремонтних робіт в умовах весняно-літнього та осінньо-зимового періоду
Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, сил та засобів єдиної державної системи цивільного захисту				
9.	Проведення:			
	1) штабних тренувань з органами управління цивільного захисту ланок територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту щодо переведення цих ланок з режиму функціонування в мирний час на режим функціонування в особливий період	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ВЦА міст Лисичанська та Северодонецька Луганської області, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою)	до 15 грудня	проведення штабних тренувань; організації взаємодії між органами управління цивільного захисту, подання звіту про проведення заходу
	2) командно-штабних навчань та штабних тренувань з органами управління цивільного захисту ланок територіальних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту щодо виконання завдань з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру			Департаменту з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації та ГУ ДСНС України у Луганській області проведення командно-штабних навчань та штабних тренувань, подання звіту про проведення заходу Департаменту з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації і ГУ ДСНС України у Луганській області
	3) спеціальних навчань (тренувань) формувань цивільного захисту спеціалізованих служб цивільного захисту щодо ліквідації надзвичайних	територіальні (регіональні, місцеві) спеціалізовані служби цивільного захисту Луганської області	квітень-травень	проведення спеціальних навчань (тренувань) формувань цивільного захисту спеціалізованих служб цивільного захисту, подання звіту про

1	2	3	4	5
10.	ситуацій, пов'язаних з пожежами у природних екосистемах 4) спеціальних навчань (тренувань) формувань цивільного захисту спеціалізованих служб цивільного захисту щодо виконання завдань у складних умовах осінньо-зимового періоду		вересень-жовтень	проведення заходу Департаменту з питань цивільного захисту та територіальної оборони обласної адміністрації і ГУ ДСНС України у Луганській області
	5) тактико-спеціальних навчань підрозділів Луганського гарнізону оперативно-рятувальної служби цивільного захисту		за окремим планом	проведення тактико-спеціальних навчань підрозділів Луганського гарнізону оперативно-рятувальної служби цивільного захисту, подання звіту про проведення заходу ДСНС України
	Участь у проведенні штабних тренувань з органами управління функціональної підсистеми: 1) запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків у підпорядкованих організаціях, на підвідомчих об'єктах і територіях (з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на арсеналах, базах (складах) озброєння, ракет, боєприпасів і компонентів ракетного палива, інших вибухопожежонебезпечних об'єктах Збройних Сил)	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони обласної адміністрації, ОТУ «Північ» (за згодою), військова прокуратура Луганського гарнізону (за згодою), ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях (за згодою), ГУ НП в Луганській області (за згодою), Луганський зональний відділ військової служби правопорядку (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	за окремим планом	участь у проведенні штабного тренування; отримання практичних навичок щодо запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків

1	2	3	4	5
	2) медичного захисту щодо запобігання та реагування на медико-біологічні надзвичайні ситуації природного характеру (епідемії)	департаменти облдержадміністрації: охорони здоров'я; з питань цивільного захисту та територіальної оборони, ДУ «Луганський обласний лабораторний центр МОЗ України», ГУ Держпродспоживслужби в Луганській області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	травень	участь у проведенні штабного тренування; отримання практичних навичок щодо запобігання та реагування на медико-біологічні надзвичайні ситуації
	3) спеціального навчання (тренування) формувань аварійно-рятувальної служби функціональної підсистеми охорони і захисту лісів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, що виникла внаслідок лісової пожежі, на базі Рівненського обласного управління лісового та мисливського господарства	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області (за згодою), Луганське обласне управління лісового та мисливського господарства (за згодою)	травень	участь у проведенні спеціального навчання; набуття практичних навичок
11.	Здійснення комплексу заходів із запобігання виникненню: 1) пожеж у лісах, сільськогосподарських угіддях протягом пожежонебезпечного періоду	Луганське обласне управління лісового та мисливського господарства (за згодою), департаменти облдержадміністрації: з питань цивільного захисту та територіальної оборони; агропромислового розвитку;	лютий-жовтень	затвердження розпорядчих документів та планів організаційних і практичних заходів; проведення профілактичних заходів щодо забезпечення пожежної безпеки у лісах та сільськогосподарських угіддях

1	2	3	4	5
		комунальної власності, земельних та майнових відносин, екології та природних ресурсів; масових комунікацій, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ГУ НП в Луганській області (за згодою), ОТУ «Північ» (за згодою), Луганський прикордонний загін імені Героя України полковника Євгена Пікуса (за згодою), Державна екологічна інспекція у Луганській області (за згодою), суб'єкти господарювання (за згодою), Луганський обласний центр з гідрометеорології (за згодою)		
2) нещасних випадків з людьми на водних об'єктах		департаменти облдержадміністрації: з питань цивільного захисту та територіальної оборони; освіти і науки; соціального захисту населення; масових комунікацій; комунальної власності, земельних та майнових відносин, екології та природних ресурсів, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ЛКУ «Обласна рятувально-	I-II квартал	визначення місць масового відпочинку людей на водних об'єктах; розгляд питання готовності місць масового відпочинку людей на водних об'єктах на засіданнях місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій; обстеження 100 відсотків дна акваторії пляжів; створення рятувальних постів на визначених водних об'єктах, які мають пляжі

1	2	3	4	5
		водолазна служба», ГУ НП в Луганській області (за згодою), Управління Державного агентства рибного господарства у Луганській області (за згодою)		
	3) надзвичайних ситуацій під час проходження осінньо-зимового періоду на підприємствах: паливно-енергетичного комплексу	департаменти облдержадміністрації: житлово-комунального господарства; розвитку, утримання мережі автомобільних доріг області, промисловості, транспорту та зв'язку; з питань цивільного захисту та територіальної оборони; соціального захисту населення, ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), АТ «Луганськгаз», (за згодою), ТОВ «Луганське енергетичне об'єднання» (за згодою), Служба автомобільних доріг у Луганській області (за згодою), ДП «Луганський обласний центр з гідрометеорології (за згодою)	жовтень-грудень	здійснення профілактичних заходів щодо забезпечення безаварійної роботи паливно-енергетичного комплексу під час проходження осінньо-зимового періоду
	житлово-комунального господарства та об'єктах соціальної сфери та інфраструктури			здійснення розпорядчих документів та планів організаційних і практичних заходів; здійснення профілактичних заходів щодо забезпечення сталого функціонування об'єктів житлово-комунального господарства, соціальної сфери та інфраструктури в умовах осінньо-зимового періоду
12.	Виконання протиепідемічних, протиепізоотичних заходів щодо попередження виникнення найбільш небезпечних інфекційних захворювань серед людей, сільськогосподарських та диких тварин	ГУ Держпродспоживслужби у Луганській області (за згодою), департаменти облдержадміністрації: агропромислового розвитку; охорони здоров'я; з питань	протягом року	здійснення профілактичних заходів щодо попередження виникнення найбільш небезпечних інфекційних захворювань серед людей, сільськогосподарських та диких тварин

1	2	3	4	5
		цивільного захисту та територіальної оборони, ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Луганське обласне управління лісового та мисливського господарства (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
Заходи з контролю за додержанням вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру				
13.	Організація та здійснення:			
	1) державного нагляду (контролю) щодо виконання вимог законів та інших нормативно-правових актів з питань техногенної та пожежної безпеки, цивільного захисту і діяльності аварійно-рятувальних служб (у разі їх утворення), зокрема, у:	ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, територіальні (регіональні) спеціалізовані служби цивільного захисту Луганської області, ВЦА м. Сєвєродонецька Луганської області		оцінювання діяльності місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо виконання вимог законів та інших нормативно-правових актів з питань техногенної та пожежної безпеки, цивільного захисту; надання актів перевірок відповідним місцевим органам влади у:
	м. Сєвєродонецьку		жовтень	м. Сєвєродонецьку
	закладах освіти щодо підготовки до 2021-2022 навчального року	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	липень	оцінювання діяльності з підготовки до 2021-2022 навчального року; надання актів перевірок закладам освіти
	2) перевірки райдержадміністрацій, військово-цивільних адміністрацій,			

1	2	3	4	5
	органів місцевого самоврядування щодо стану готовності:			
	до пропуску льодоходу, повені та паводків	ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Управління Державного агентства рибного господарства у Луганській області (за згодою), Регіональний офіс водних ресурсів у Луганській області (за згодою), ГУ НП в Луганській області (за згодою), ЛКУ «Обласна рятувально-водолазна служба»	лютий-березень	здійснення цільових перевірок стану готовності райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування до пропуску льодоходу, повені та паводків; за результатами надання облдержадміністрації актів перевірок
	місць масового відпочинку та оздоровлення громадян		травень-червень	організація та проведення перевірок райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій щодо стану готовності місць масового відпочинку та оздоровлення громадян; за результатами складання відповідних актів перевірок
	місць масового відпочинку населення на водних об'єктах			
	3) визначення стану готовності: комунальних, об'єктових аварійно-рятувальних служб і формувань, а також аварійно-рятувальних служб громадських організацій до дій за призначенням	ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ГУ НП в Луганській області (за згодою), УПП в Луганській області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), АТ «Луганськгаз», (за згодою), ТОВ «Луганське енергетичне об'єднання» (за згодою), Управління	березень-травень	перевірка 50 відсотків комунальних, об'єктових аварійно-рятувальних служб і формувань, а також аварійно-рятувальних служб громадських організацій, надання відповідних актів керівникам аварійно-рятувальних служб

1	2	3	4	5
	підприємств, що належать до сфери управління територіальних органів центральних органів виконавчої влади, комунальних та інших підприємств, установ, організацій, що мають у віданні ліси і сільськогосподарські угіддя, до їх протипожежного захисту в пожежонебезпечний період	Укртрансбезпеки у Луганській області (за згодою) Луганське обласне управління лісового та мисливського господарства (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ГУ НП в Луганській області (за згодою), УПП в Луганській області (за згодою), департаменти облдержадміністрації, з питань цивільного захисту та територіальної оборони; агропромислового розвитку; комунальної власності, земельних та майнових відносин, екології та природних ресурсів, ОТУ «Північ» (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	березень-червень	проведення спільних рейдів щодо виявлення порушників правил пожежної безпеки; за результатами складання відповідних актів, у встановленому порядку надання їх керівникам суб'єктів господарювання для усунення порушень
4) перевірки стану готовності територіальної та місцевих систем централізованого оповіщення, спеціальних, локальних та об'єктових систем оповіщення з включенням електросирен та інших технічних засобів оповіщення і доведенням до відома населення навчальної інформації у сфері цивільного захисту через засоби масової інформації		департаменти облдержадміністрації, з питань цивільного захисту та територіальної оборони; масових комунікацій, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), підрозділи ПАТ «Укртелеком», розташовані на території області (за згодою), КП «Укрспецзв'язок»	листопад	проведення перевірок; подання за результатами ДСНС України звіту щодо стану готовності територіальних та місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення, спеціальних, локальних та об'єктових систем оповіщення

1	2	3	4	5
		(за згодою), ГУ НП в Луганській області (за згодою)		
5) технічних перевірок автоматизованої системи централізованого оповіщення області:				
без включення електросирен		Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, підрозділи ПАТ «Укртелеком», розташовані на території області (за згодою), КП «Укрспецз'язок» (за згодою), ВЦА міст Лисичанська та Северодонецька Луганської області, Попаснянська районна ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	20 січня, 17 березня, 21 квітня, 16 червня, 21 липня, 15 вересня, 20 жовтня, 15 грудня	проведення перевірок; за результатами подання облдержадміністрації звітів щодо стану готовності автоматизованої системи централізованого оповіщення
із можливим включенням електросирен			17 лютого, 19 травня, 18 серпня, 18-19 листопада	
6) виконання регламентних робіт на апаратурі оповіщення		Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації	щомісяця, за окремим планом	забезпечення проведення регламентних робіт на апаратурі оповіщення
14. Забезпечення та здійснення контролю за техногенною і пожежною безпекою арсеналів, баз (складів) озброєння, ракет, боєприпасів і компонентів ракетного палива, інших вибухопожежонебезпечних об'єктів Збройних Сил, уточнення та подання місцевим органам виконавчої влади, на території яких розташовані такі об'єкти, розрахунків зон можливого ураження внаслідок вибуху вибухонебезпечних предметів, які зберігаються на		ОТУ «Північ» (за згодою), Луганський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки (за згодою), військова прокуратура Луганського гарнізону (за згодою), Луганська обласна прокуратура (за згодою), ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях (за згодою), ГУ НП в Луганській області та його підрозділи (за згодою),	до 15 грудня	здійснення контролю за техногенною і пожежною безпекою; за результатами перевірки складання відповідного акта

1	2	3	4	5
	зазначених об'єктах	Луганський зональний відділ військової служби правопорядку (за згодою), Луганський прикордонний загін імені Героя України полковника Євгена Пікуса (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
	Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій			
15.	Проведення навчання керівного складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією заходів цивільного захисту, у Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області, Інституті державного управління та наукових досліджень з цивільного захисту	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою)	до 25 грудня	забезпечення потреби у навчанні 530 осіб керівного складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, відповідно до державного замовлення на рік
16.	Участь у проведенні: 1) зборів з керівниками підрозділів (працівниками) з питань цивільного захисту на території Чернігівської області щодо організації та здійснення заходів цивільного захисту	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Навчально-	жовтень	забезпечення участі у зборі

1	2	3	4	5
	2) показового навчання з питань цивільного захисту на базі одного з підприємств, що входить до складу однієї з ланок територіальних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту	методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області (за згодою)	до 25 грудня	участь у показовому навчанні
	3) практичного семінару з уповноваженими представниками місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування на території Запорізької області щодо організації діяльності консульських пунктів з інформування населення про надзвичайні ситуації та способи і методи захисту від них, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, насамперед тих, які пересуваються на кріслах колісних, мають порушення зору та слуху		серпень	забезпечення участі у семінарі
	4) семінару-наради з працівниками Департаменту з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації та ГУ ДСНС України у Луганській області, які відповідають за готовність до дій за призначенням системи оповіщення населення або виникнення надзвичайних ситуацій з наданням методичних рекомендацій	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної оборони облдержадміністрації, ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою)	вересень	забезпечення участі у семінарі-наradі
17.	Проведення навчально-методичних зборів з начальниками відділів (секторів), фахівцями з питань цивільного захисту та надзвичайних ситуацій райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування, військово-	Департамент з питань цивільного захисту та територіальної облдержадміністрації, Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської	березень, червень, вересень, грудень	затвердження плану проведення навчально-методичних зборів; виконання заходів, передбачених планом

1	2	3	4	5
	цивільних адміністрацій	області (за згодою), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
18.	Проведення зборів керівного складу територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту населення і територій з питань підбиття підсумків роботи у 2021 році і визначення основних завдань на 2022 рік	структурні підрозділи облдержадміністрації (за списком), ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), територіальні підрозділи центральних органів виконавчої влади (за згодою)	січень-лютий 2022 року	затвердження плану проведення зборів; виконання заходів, передбачених планом
19.	Організація та проведення: 1) Дня цивільного захисту, тижнів знань з основ безпеки життєдіяльності, безпеки дитини у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та дошкільної освіти	департаменти облдержадміністрації: освіти і науки; охорони здоров'я; соціального захисту населення; з питань цивільного захисту та територіальної оборони, Управління молоді та спорту облдержадміністрації, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), ГУ НП в Луганській області (за згодою), УПП в Луганській області (за згодою), Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області (за згодою)	до 15 грудня	проведення заходів у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та дошкільної освіти

1	2	3	4	5
	2) серед населення просвітницької роботи із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, пов'язаних з небезпечними інфекційними захворюваннями, масовими неінфекційними захворюваннями (отруєннями)	ГУ Держпродспоживслужби у Луганській області (за згодою), департаменти облдержадміністрації: охорони здоров'я; житлово-комунального господарства; соціального захисту населення; освіти і науки; масових комунікацій; з питань цивільного захисту та територіальної оборони, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області (за згодою)	до 15 грудня	проведення відповідно до затверджених планів просвітницької роботи серед населення щодо запобігання поширенню небезпечних інфекційних захворювань
	3) заходів з популяризації культури безпеки життєдіяльності серед дітей і молоді шляхом проведення шкільних, районних (міських), обласних та всеукраїнських змагань «Школа безпеки», навчально-тренувальних зборів і організації навчальних таборів	департаменти облдержадміністрації: освіти і науки; масових комунікацій; соціального захисту населення; з питань цивільного захисту та територіальної оборони, управління облдержадміністрації: культури, національностей, релігій та туризму; молоді та спорту, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Навчально-методичний центр	до 15 грудня	проведення заходів з популяризації культури безпеки життєдіяльності серед дітей і молоді

1	2	3	4	5
		цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області (за згодою), ГУ НП в Луганській області (за згодою), УПП в Луганській області (за згодою)		
4) громадських акцій «Запобігти. Врятувати. Допомогти» та «Герой-рятувальник року»		ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), департаменти облдержадміністрації: освіти і науки; соціального захисту населення; масових комунікацій; з питань цивільного захисту та територіальної оборони, управління облдержадміністрації: культури, національностей, релігій та туризму; молоді та спорту, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	до 15 грудня	проведення громадських акцій «Запобігти. Врятувати. Допомогти» та «Герой-рятувальник року»
20.	Створення циклу тематичних теле- та радіопередач, соціальної реклами з основ безпеки життєдіяльності з урахуванням потреб осіб з інвалідністю	ГУ ДСНС України у Луганській області (за згодою), Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Луганської області (за згодою), департаменти облдержадміністрації: освіти і науки; охорони здоров'я; масових комунікацій; з питань цивільного захисту та територіальної оборони, управління облдержадміністрації: культури, національностей,	до 15 грудня	створення циклу тематичних теле- та радіопередач, соціальної реклами з основ безпеки життєдіяльності, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю

1	2	3	4	5
		релігій та туризму; молоді та спорту, ВЦА, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		

Директор Департаменту з питань
цивільного захисту та територіальної оборони



Олександр ЧАЛИЙ